平成２３年９月２６日

関係各位

                              日胆理学療法研究会 伊達地区幹事

洞爺協会病院 大山秀明

平成２３年度 第１回伊達地区研修会のご案内

拝啓 初秋の候、各位におかれましては ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さてこの度、日胆理学療法研究会では「 災害時における理学療法士の役割と地域連携のあり方 」と

題しまして、下記要領にて研修会を開催する運びとなりました。講師には平成１２年有珠山噴火時に被

災された、元 洞爺協会病院リハビリテーション科の山田晃技師長、洞爺湖町役場企画防災課の兼村憲三

主査をお迎えし、当時を振り返り、地域の防災計画も含めたテーマでお話をしていただきます。

私達は災害時にどのような支援が出来るのか、地域にはどのような防災計画があり実際の災害時には

どのような支援が行われるのか、また日頃からどのような準備や連携をしていくと良いのかなど、地域

づくりにも関わる内容と考えます。ご多忙の折恐縮ではございますが、ぜひ多数の皆様のご出席を賜り

ますようご案内申し上げます。

敬具

記

  日 時 ： 平成 23年 10月 30日（日） 13：00 ～15：30（12：30 ～受付）

  会 場 ： 虻田ふれ合いセンター １Fホール

住所：虻田郡洞爺湖町本町 58－3 TEL：0142－76－2046

※ 駐車場に限りがあります。洞爺湖町役場の駐車場もご利用ください（別紙参照）

内 容 ：  「 災害時における理学療法士の役割と地域連携のあり方 」

13：15～14：15：「平成 12年有珠山噴火災害時における経験から」〜 一理学療法士の立場より

元 洞爺協会病院リハビリテーション科 山田 晃 技師長

14：20～14：50：「有珠山防災計画、災害時要援護者避難支援計画について」

洞爺湖町役場企画防災課 企画防災・広報統計グループ 兼村憲三 主査

15：00～15：30：質疑応答・意見交換会 〜アンケート結果を交えて

ポスター展示：災害体験と研修テーマへの提言について、日胆支部および道内理学療法士対象

の事前アンケート結果を集約し展示いたします。 12時 30分より閲覧可能

  参加費 ： 北海道理学療法士会会員、福祉・医療従事者、役場関係者・・・５００円

 申込み ： 平成 23年 10月 20日（木）まで 別紙申込書、ＦＡＸにてお申し込みください。

 【問合せ先】洞爺温泉病院リハビリテーション課 佐藤武義

TEL：0142－87－2311

＜会場、駐車場のご案内＞

☆ 洞爺湖町役場から会場まで（約 500m） 徒歩で約６分

矢印ルート：踏切を渡り、正面奥に見えてくる薄黄色の建物が会場です。

ＦＡＸ返信用紙

送信先：聖ヶ丘病院リハビリテーションセンター 十鳥 献司 行

FAX：（０１４２）２１－５３０１

平成２３年度 第１回伊達地区研修会 参加申込書

所属：

No

氏 名

職 種

会員番号（PT会員のみ）

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

11

12

   申込書が足りない場合は、お手数ですがコピーをしてご使用ください。